Справа № 548/10/26
Провадження № 2/548/262/26

Р І Ш Е Н Н Я 
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
/повний текст/

12.03.2026 року  м. Хорол
Хорольський районний суд Полтавської області в складі:
головуючого - суддіКоновод О.В.
за участю : секретарясудового засідання - Матвієнко О.А.
представника позивача - Башлій Т.В.
представників третіх осіб - ОСОБА_1 , ОСОБА_2 
розглянувши у підготовчому судовому засідання у залі судум.Хоролу порядку загального позовного провадження цивільну справу за позовом Служби у справах дітей Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області до ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , за участю третьої особи Служби у справах дітей виконавчого комітету Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області , Центру соціальних служб Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області, Лубенського міського центру соціальних служб Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області, Сектору ювенальної превенції Лубенського РВП ГУНП в Полтавській області про відібрання дітей без позбавлення батьківських прав
ВСТАНОВИВ:
Стислий виклад позиції позивача.
До Хорольського районного суду Полтавської області звернулася служба у справах дітей Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області, з позовом в інтересах дітей ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , до ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , за участю третьої особи Служби у справах дітей виконавчого комітету Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області , Центру соціальних служб Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області, Лубенського міського центру соціальних служб Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області, Сектору ювенальної превенції Лубенського РВП ГУНП в Полтавській області про відібрання дітей без позбавлення батьківських прав. Позовні вимоги обґрунтовані тим, що відповідно до пункту 2 статті 170 Сімейного кодексу України, у виняткових випадках, при безпосередній загрозі для життя та здоров`я дитини, орган опіки та піклування, (у нашому випадку – Служба у справах дітей Лубенської міської ради) має право постановити рішення про негайне відібрання дитини від батьків.
Згідно до листа Лубенського міського центру соціальних служб Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області від 16.10.2025 № 01-26/460 встановлено, що малолітні діти: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , проживаючи разом з матір`ю ОСОБА_3 , наражаються на загрозу їх життю/здоров`ю, що підтверджується умовами проживання дітей та систематичному залишенні їх відповідачкою без батьківського піклування. Фахівці Лубенського центру соціальних служб зафіксували факт залишення дітей (відносно яких заявлено позов) без батьківського піклування та встановили, що малолітні перебували в будинку, за адресою: АДРЕСА_1 , який занедбаний та не пристосований для проживання: пічне опалення в аварійному стані (зі слів старшої доньки ОСОБА_8 , вона розпалює піч самотужки), постільна білизна відсутня, санітарно-гігієнічні норми порушено, меблі занедбані, в декількох кімнатах підлога вкрита недопалками з-під тютюнових виробів у значній кількості. На обідньому столі та по всьому будинку стояв брудний посуд із запліснявілими недоїдками їжі, під столом знаходилась сокира (у вільному доступі для дітей). 
Відповідно до рапорту інспектора СЮП ВП Лубенського РВП ГУНП в Полтавській області Олени Петренко від 16.10.2025 року № 179236-2025, під час перевірки за місцем проживання дітей, відповідачка була відсутня. Помешкання в якому знаходились діти потребує косметичного ремонту та генерального прибирання, в приміщенні відчувався різкий неприємний запах. Мати ОСОБА_3 не належним чином займається вихованням та забезпеченням потреб своїх дітей.
Відповідно до акту обстеження Служби у справах дітей Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області від 16.10.2025 року на момент обстеження було зафіксовано факт залишення малолітніх дітей без нагляду, їжі і питної води ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , що створює реальну загрозу життю та здоров`ю малолітніх дітей.
Будинок в якому проживають діти одноповерховий, складається з двох кімнат без зручностей, вікна частково незастеклені. Житло непридатне для проживання: в кімнатах неприбрано, брудно, на підлозі недопалки з-під цигарок, посуд брудний, продукти харчування та питна вода відсутні, повна антисанітарія. Дітям не облаштовані місця для сну та виконання уроків, у них немає постільної білизни, засобів гігієни, сезонного одягу та взуття відповідно до віку і сезону. В кімнатах стоять миски з помиями. 
В усній розмові зі спеціалістами Служби у справах дітей ЛМР, старша дівчинка ОСОБА_8 повідомила, що мати залишає їх вдома самих більше ніж як на 8 годин щодня. Діти не відвідують навчальний заклад близько місяця бо доглядають з дворічною дочкою старшої сестри ОСОБА_9 і не мають одягу і шкільного приладдя.
Рішенням виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області від 17.10.2025 року № 281 «Про негайне відібрання малолітніх дітей», дітей було відібрано у матері ОСОБА_3 та тимчасово влаштовано до КП «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської ради, де діти перебувають на даний час. Про даний факт інформовано Лубенську окружну прокуратуру.
Згідно до інформації Центру соціальних служб Хорольської міської ради від 22.10.2025 № 01-05/173, дана родина перебувала під соціальним супроводом з 21.01.2025 по 17.10.2025 рік, як така, що опинилась у складних життєвих обставинах. Від педагогів «Покровськобагачанського ліцею» Хорольської міської ради старості села неодноразово надходили скарги щодо неналежного виконання батьківських обов`язків.
Батько дітей ОСОБА_4 , проживає на території Хорольської громади у власному будинку за адресою: АДРЕСА_2 . Умови проживання в будинку неналежні для повернення дітей в біологічну сім`ю, санітарно-гігієнічні норми не придатні, відсутнє світло (за борги), запас дров відсутній, малий запас продуктів харчування. Відповідач офіційно не працевлаштований. Згідно до рішення Хорольського районного суду Полтавської області від 15.04.2022 року шлюб між ОСОБА_3 та ОСОБА_4 розірвано.
Органи опіки та піклування як Лубенської міської ради за фактичним проживанням матері дітей так і Хорольської міської ради за фактичним місцем проживання батька дітей вважає, що повернення малолітніх ОСОБА_8 , ОСОБА_10 та ОСОБА_11 біологічним батькам суперечить їх інтересам та неможливе при вищезазначених обставинах, що підтверджується актами оцінки рівня безпеки дітей від 16.10.2025р. та іншими документами долученими до справи.
Заяви, клопотання та інші процесуальні дії у справі
Ухвалою судді від 17.02.2026 відкрито провадження за правилами загального позовного провадження та у справі призначено підготовче засідання.
У судовому засіданні представник позивача служби у справах дітей Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області Башлій Т.В. доводи позовної заяви підтримала та просила її задовольнити.
Відповідачі ОСОБА_3 та ОСОБА_4 позовні вимоги визнали в повному обсязі та не заперепчували проти відібрання малолітніх дітей.
Представники третьої особи служби у справах дітей виконавчого комітету Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області Богатиренко О.В., Центру соціальних служб Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області Бровко Н.О. в судовому засіданні проти задоволення позову не заперечували.
Представники третьої особи Лубенського міського центру соціальних служб Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області , Сектору ювенальної превенції Лубенського РВП ГУНП в Полтавській області в судове засідання не з"явилися, хоча вчасно та належним чином були повідомлені про час та місце слухання справи.
Фактичні обставини, встановлені судом
Установлено судом, що згідно до листа Лубенського міського центру соціальних служб Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області від 16.10.2025 № 01-26/460 встановлено, що малолітні діти: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , проживаючи разом з матір`ю ОСОБА_3 , наражаються на загрозу їх життю/здоров`ю, що підтверджується умовами проживання дітей та систематичному залишенні їх відповідачкою без батьківського піклування. Фахівці Лубенського центру соціальних служб зафіксували факт залишення дітей (відносно яких заявлено позов) без батьківського піклування та встановили, що малолітні перебували в будинку, за адресою: АДРЕСА_1 , який занедбаний та не пристосований для проживання: пічне опалення в аварійному стані (зі слів старшої доньки ОСОБА_8 , вона розпалює піч самотужки), постільна білизна відсутня, санітарно-гігієнічні норми порушено, меблі занедбані, в декількох кімнатах підлога вкрита недопалками з-під тютюнових виробів у значній кількості. На обідньому столі та по всьому будинку стояв брудний посуд із запліснявілими недоїдками їжі, під столом знаходилась сокира (у вільному доступі для дітей). 
Відповідно до рапорту інспектора СЮП ВП Лубенського РВП ГУНП в Полтавській області Олени Петренко від 16.10.2025 року № 179236-2025, під час перевірки за місцем проживання дітей, відповідачка була відсутня. Помешкання в якому знаходились діти потребує косметичного ремонту та генерального прибирання, в приміщенні відчувався різкий неприємний запах. Мати ОСОБА_3 не належним чином займається вихованням та забезпеченням потреб своїх дітей.
Відповідно до акту обстеження Служби у справах дітей Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області від 16.10.2025 року на момент обстеження було зафіксовано факт залишення малолітніх дітей без нагляду, їжі і питної води ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , що створює реальну загрозу життю та здоров`ю малолітніх дітей.
Будинок в якому проживають діти одноповерховий, складається з двох кімнат без зручностей, вікна частково незастеклені. Житло непридатне для проживання: в кімнатах неприбрано, брудно, на підлозі недопалки з-під цигарок, посуд брудний, продукти харчування та питна вода відсутні, повна антисанітарія. Дітям не облаштовані місця для сну та виконання уроків, у них немає постільної білизни, засобів гігієни, сезонного одягу та взуття відповідно до віку і сезону. В кімнатах стоять миски з помиями. 
В усній розмові зі спеціалістами Служби у справах дітей ЛМР, старша дівчинка ОСОБА_8 повідомила, що мати залишає їх вдома самих більше ніж як на 8 годин щодня. Діти не відвідують навчальний заклад близько місяця бо доглядають з дворічною дочкою старшої сестри ОСОБА_9 і не мають одягу і шкільного приладдя.
Рішенням виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області від 17.10.2025 року № 281 «Про негайне відібрання малолітніх дітей», дітей було відібрано у матері ОСОБА_3 та тимчасово влаштовано до КП «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської ради, де діти перебувають на даний час. Про даний факт інформовано Лубенську окружну прокуратуру.
Згідно до інформації Центру соціальних служб Хорольської міської ради від 22.10.2025 № 01-05/173, дана родина перебувала під соціальним супроводом з 21.01.2025 по 17.10.2025 рік, як така, що опинилась у складних життєвих обставинах. Від педагогів «Покровськобагачанського ліцею» Хорольської міської ради старості села неодноразово надходили скарги щодо неналежного виконання батьківських обов`язків.
Батько дітей ОСОБА_4 , проживає на території Хорольської громади у власному будинку за адресою: АДРЕСА_2 . Умови проживання в будинку неналежні для повернення дітей в біологічну сім`ю, санітарно-гігієнічні норми не придатні, відсутнє світло (за борги), запас дров відсутній, малий запас продуктів харчування. Відповідач офіційно не працевлаштований. Згідно до рішення Хорольського районного суду Полтавської області від 15.04.2022 року шлюб між ОСОБА_3 та ОСОБА_4 розірвано.
Органи опіки та піклування як Лубенської міської ради за фактичним проживанням матері дітей так і Хорольської міської ради за фактичним місцем проживання батька дітей вважає, що повернення малолітніх ОСОБА_8 , ОСОБА_10 та ОСОБА_11 біологічним батькам суперечить їх інтересам та неможливе при вищезазначених обставинах, що підтверджується актами оцінки рівня безпеки дітей від 16.10.2025р. та іншими документами долученими до справи.
Норми права, які були застосовані судом
Відповідно до частини третьої статті 51 Конституції України сім`я, дитинство, материнство і батьківство охороняються державою.
Захист інтересів дитини знаходиться в одній площині поряд з такими фундаментальними правовими цінностями, як життя, здоров`я, свобода, безпека, справедливість. Захист інтересів дитини, її виховання обома батьками є запорукою становлення сильної держави, правового суспільства, оскільки зростаючи дитина перетворюється на правового партнера дорослих членів суспільства.
Відповідно до ст.150 СК України батьки зобов`язані виховувати дитину, піклуватися про її здоров`я, фізичний, духовний та моральний розвиток, забезпечити здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, поважати дитину.
Батьки зобов`язані виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім`ї та родини, свого народу, своєї Батьківщини. Батьки зобов`язані забезпечити здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати її до самостійного життя, поважати дитину.
Згідно із Конвенцією про права дитини, ратифікованою Постановою ВР від 27 лютого 1991 року, держави-учасниці зобов`язуються забезпечити дитині такий захист і піклування, які необхідні для її благополуччя, беручи до уваги права й обов`язки її батьків, опікунів чи інших осіб, які відповідають за неї за законом, і з цією метою вживають всіх відповідних законодавчих і адміністративних заходів.
Декларація прав дитини, прийнята Генеральною Асамблеєю ООН 20 листопада 1959 року, як принципове положення визначила, що дитина повинна зростати в умовах турботи.
Статтею 18 Конвенції про права дитини визначено, що батьки несуть основну відповідальність за виховання дитини. Найкращі інтереси дитини є предметом їх основного піклування.
Відповідно до ст. 3 Конвенції про права дитини від 20 листопада 1989 року, яка набула чинності для України 27 вересня 1991 року, встановлено, що в усіх діях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється якнайкращому забезпеченню інтересів дитини. Держави-учасниці зобов`язуються забезпечити дитини такий захист і піклування, які необхідні для її благополуччя, беручи до уваги права й обов`язки батьків, опікунів чи інших осіб, які відповідають за неї за законом, і з цією метою вживають всіх відповідних законодавчих і адміністративних заходів. Держави-учасниці докладають всіх можливих зусиль до того, щоб забезпечити визнання принципу загальної та однакової відповідальності обох батьків за виховання і розвиток дитини. Батьки або у відповідних випадках законні опікуни несуть основну відповідальність за виховання і розвиток дитини.
Відповідно до ч. 1, 2 ст. 27 зазначеної Конвенції держава визнає право кожної дитини на рівень життя, необхідний для фізичного, розумового, духовного, морального і соціального розвитку дитини. Батьки та інші особи, які виховують дитину, несуть основну відповідальність за забезпечення в межах своїх здібностей і фінансових можливостей умов життя, необхідних для розвитку дитини.
Отже, з урахуванням положень Конвенції про права дитини пріоритети повинні надаватися якнайкращому забезпеченню інтересів дитини.
Основним законом, який визначає охорону дитинства в Україні як стратегічний загальнонаціональний пріоритеті з метою забезпечення реалізації прав дитини на життя, охорону здоров`я, освіту, соціальний захист та всебічний розвиток, встановлює основні засади державної політики у цій сфері є Закон України «Про охорону дитинства». За змістом статей 11,18 вказаного Закону кожна дитина має право на проживання в сім`ї разом з батьками або в сім`ї одного з них та на піклування батьків. Держава забезпечує право дитини на проживання в таких санітарно-гігієнічних та побутових умовах, що не завдають шкоди її фізичному та розумовому розвитку.
Батько і мати мають рівні права та обов`язки щодо своїх дітей. Предметом основної турботи та основним обов`язком батьків є забезпечення інтересів своєї дитини. Відповідно до вимог ст.ст.150, 155 СК України, здійснюючи свої права та виконуючи обов`язки, батьки повинні передусім дбати про інтереси дитини, усупереч яким не можуть здійснюватися батьківські права.
Ухилення батьків від виконання своїх обов`язків має місце, коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного життя, зокрема не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального самоусвідомлення; не надають дитині доступу до культурних та інших духовних цінностей; не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу до її внутрішнього світу; не створюють умов для отримання нею освіти. Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна розцінювати як ухилення від виховання дитини лише за умови винної поведінки батьків, свідомого нехтування ними своїми обов`язками.
ЄСПЛ зауважує, що оцінка загальної пропорційності будь-якого вжитого заходу, що може спричинити розрив сімейних зв`язків, вимагатиме від судів ретельної оцінки низки факторів та залежно від обставин відповідної справи вони можуть відрізнятися. Проте необхідно пам`ятати, що основні інтереси дитини є надзвичайно важливими. При визначенні основних інтересів дитини у кожному конкретному випадку необхідно враховувати дві умови: по-перше, у якнайкращих інтересах дитини буде збереження її зв`язків із сім`єю, крім випадків, коли сім`я виявляється особливо непридатною або явно неблагополучною; по-друге, у якнайкращих інтересах дитини буде забезпечення її розвитку у безпечному, спокійному та стійкому середовищі, що не є неблагополучним («Мамчур проти України», заява № 10383/09, § 100, ЄСПЛ, від 16 липня 2015 року).
Відповідно до ст.170 Сімейного кодексу України, суд може постановити рішення про відібрання дитини від батьків або одного з них, не позбавляючи їх батьківських прав, у випадках, передбачених пунктами 2-5частини першої статті 164 цього Кодексу, а також в інших випадках, якщо залишення дитини у них є небезпечним для її життя, здоров`я і морального виховання. У цьому разі дитина передається другому з батьків, бабі, дідові, іншим родичам-за їх бажанням або органові опіки та піклування. Під час ухвалення рішення про відібрання дитини від батьків або одного з них без позбавлення їх батьківських прав суд бере до уваги інформацію про здійснення соціального супроводу сім`ї (особи) у разі здійснення такого супроводу.
Згідно зч.5 ст.19 Сімейного кодексу України, орган опіки та піклування подає суду письмовий висновок щодо розв`язання спору на підставі відомостей, одержаних у результаті обстеження умов проживання дитини, батьків, інших осіб, які бажають проживати з дитиною, брати участь у її вихованні, а також на підставі інших документів, які стосуються справи.
З метою збереження життя та здоров`я неповнолітніх дітей: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , оперативного реагування на факти недбалого ставлення відповідачів до виконання своїх батьківських обов`язків, виконавчий комітет Лубенської міської ради, як орган опіки та піклування, ухвалив рішення від 17.10.2025 № 281 «Про негайне відібрання малолітніх дітей ».
Визначальними підставами для відібрання дітей від батьків серед іншого є випадки, що охоплюють ситуації, коли залишення дітей у батьків є небезпечним для їх життя, здоров`я і морального виховання та ухиляння батьків від виконання своїх обов`язків по вихованню дітей. Така небезпека може випливати не лише із поведінки батьків, а й із її особистих негативних звичок. Для відібрання дитини від батьків достатня наявність ризику лише для життя, здоров`я або лише для морального виховання. Варто враховувати й ступінь небезпеки для дітей, враховуючи їх фізичний та психічний розвиток та малолітній вік.
За наведених обставини, суд доходить висновку, що відповідачі, не усвідомлюють в повній мірі свого обов`язку та ставлення до виконання своїх батьківських обов`язків, не можуть забезпечити належні умови для проживання, виховання та здоров`я малолітніх дітей.
З огляду на викладене, суд дійшов висновку про доцільність відібрання дітей у батьків без позбавлення батьківських прав, оскільки це є єдиним способом захисту прав і якнайкращого забезпечення інтересів малолітньої дитини.
Відібрання дитини без позбавлення батьківських прав є тимчасовим заходом і відповідачі, відповідно до частини 3статті 170 СК України, не позбавлені можливості повернути дитину. Суд зауважує, що відібрання дитини у батьків це санкція за невиконання батьківських обов`язків. Ця санкція є більш м`якою, порівняно з іншими, зокрема із позбавленням батьківських прав. Відібрання дитини не є крайнім і незворотним заходом.
Враховуючи викладене, позовні вимоги про відібрання малолітніх дітей без позбавлення батьківських прав є обґрунтованими та підлягають задоволенню.
Питання вирішення судових витрат.
Відповідно до ч. 1 ст. 141 ЦПК України судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог.
Приписами ч.1 ст.142 ЦПК України передбачено, що визнання позову Відповідачем до початку розгляду справи по суті суд у відповідній ухвалі чи рішенні у порядку, встановленому законом, вирішує питання про повернення позивачу з державного бюджету 50 відсотків судового збору, сплаченого при поданні позову.
Керуючись статтями 2, 3, 10-13, 19, 76-81, 141-142, 206, 258-259, 263-265, 268, 354 ЦПК України, суд
У Х В А Л И В:
Позов Служби у справах дітей Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області ( код ЄДРПОУ: 45755157, адреса знаходження: вул.Ярослава Мудрого, 33 м. Лубни Полтавської області ) до ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП: НОМЕР_1 , адреса проживання: АДРЕСА_2 ), ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП: НОМЕР_2 , адреса проживання: АДРЕСА_3 ), за участю третьої особи Служби у справах дітей виконавчого комітету Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області адреса знаходження: вул. Соборності, будинок 4, м. Хорол, Лубенського району, Полтавської області ), Центру соціальних служб Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області ( адреса знаходження: вул. Незалежності, будинок 37, м. Хорол Лубенського району Полтавської області, код ЄДРПОУ: 24395411 ), Лубенського міського центру соціальних служб Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області (код ЄДРПОУ: 37173909, адреса знаходження: вул.Ярослава Мудрого, 33 м. Лубни Полтавської області), Сектору ювенальної превенції Лубенського РВП ГУНП в Полтавській області ( код ЄДРПОУ: 08674821, адреса знаходження: вул.Монастирська,4 м. Лубни Полтавської області ) про відібрання дітей без позбавлення батьківських прав - задовольнити.
Відібрати малолітніх ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 від матері ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , яка проживає за адресою: АДРЕСА_1 , без позбавлення її батьківських прав.
Відібрати малолітніх ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 від батька ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , який проживає за адресою: АДРЕСА_2 , без позбавлення його батьківських прав.
Передати малолітніх ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , органу опіки та піклування Лубенської міської ради для подальшого влаштування та надання соціального статусу дітям, які залишились без батьківського піклування.
Зобов?язати Лубенський міський центр соціальних служб здійснювати соціальний супровід матері ОСОБА_3 за місцем фактичного місця проживання з метою подолання нею ознак складних життєвих обставин та реінтеграції дітей в біологічну родину.
Зобов?язати Центр соціальних служб Хорольської міської ради здійснювати соціальний супровід батька ОСОБА_4 за місцем фактичного місця проживання з метою подолання ним ознак складних життєвих обставин та реінтеграції дітей в біологічну родину.
Стягнути з відповідачів ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП: НОМЕР_1 , адреса проживання: АДРЕСА_2 ), ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП: НОМЕР_2 , адреса проживання: АДРЕСА_3 ) в дохід держави судовий збір в розмірі - 1664,00 (одну тисячу шістсот шістдесят чотири ) гривні 00 копійок.
Частину судового збору в розмірі - 1664,00 (одну тисячу шістсот шістдесят чотири ) гривні 00 копійок, віднести за рахунок держави.
Апеляційна скарга на рішення суду подається до Полтавського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Повний текст судового рішення складено 18.03.2026 року.

Суддя : О.В. Коновод